BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BGTVT-CQLXD
V/v nhà thầu được vào thương
thảo hợp đồng Gói thầu XL-06,
Dự án tăng cường kết nối giao

thông khu vực Tây Nguyên

                   Hà Nội, ngày       tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Ban Quản lý dự án 2

Xét Văn bản số 1946/BQLDA2-PID4 ngày 08/11/2021 và Tờ trình số 295/TTr-
BQLDA2 ngày 03/11/2021 của Ban QLDA 2 báo cáo Bộ GTVT chấp thuận kết quả
đánh giá E-Hồ sơ dự thầu, nhà thầu được vào thương thảo hợp đồng và xử lý tình
huống đấu thầu Gói thầu XL-06: Thi công xây dựng đoạn Km200 – Km222 thuộc Dự
án tăng cường kết nối giao thông khu vực Tây Nguyên

Trên cơ sở Thư ngày 01/11/2021 của WB chấp thuận kết quả đánh giá E-Hồ sơ
dự thầu và đề nghị trao thầu Gói thầu XL-06, Dự án tăng cường kết nối giao thông khu
vực Tây Nguyên;

Trên cơ sở ý kiến của Cục Quản lý xây dựng và chất lượng CTGT tại Báo cáo
thẩm định số 506/CQLXD-PCĐT ngày 09/11/2021,

Sau khi xem xét, Bộ Giao thông vận tải có ý kiến như sau:
1. Thống nhất đề nghị của Ban QLDA 2 về việc xác định nhà thầu Liên danh

Công ty cổ phần Xây lắp và cơ khí Phương Nam – Công ty TNHH Xây dựng Việt Đức
– Công ty TNHH Mạnh Cường được vào thương thảo hợp đồng Gói thầu XL-06: Thi
công xây dựng đoạn Km200 – Km222 thuộc Dự án tăng cường kết nối giao thông khu
vực Tây Nguyên đã được Nhà tài trợ WB chấp thuận tại Thư ngày 01/11/2021.

2. Cho phép Ban QLDA 2 đàm phán về giá đảm bảo phù hợp quy định của Nhà
tài trợ và quy định tại điểm c khoản 8 Điều 117 của Nghị định số 63/2014/NĐ-CP về
xử lý tình huống trong đấu thầu đối với Gói thầu XL-06 nêu trên.

3. Ban QLDA 2 tổ chức thực hiện các bước tiếp theo, thương thảo hợp đồng,
trình duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu đảm bảo tuân thủ quy định của Luật Đấu thầu,
Nghị định số 63/2014/NĐ-CP và quy định, hướng dẫn của Nhà tài trợ. Trong quá trình
thực hiện, lưu ý các ý kiến của Cục Quản lý xây dựng và chất lượng CTGT tại Báo
cáo thẩm định số 506/CQLXD-PCĐT ngày 09/11/2021.

Ban QLDA 2 khẩn trương thực hiện đáp ứng tiến độ yêu cầu./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, CQLXD.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn